CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente reiterar o pedido para efetuar um estudo para sinalização de

trânsito em todas as ruas do bairro Veredas da Conquista - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A sinalização de trânsitos nos bairros é de extrema importância para o

município e população, sinais de trânsito e dispositivos de segurança colocados na

via pública, tem por objetivo de garantir sua utilização adequada, possibilitando

melhor fluidez no trânsito e maior segurança dos veículos e pedestres que nela

circulam.

Acredito que, um estudo para sinalizar todas as ruas do bairro Veredas da

Conquista trará maior comodidade, informação de localização, bem-estar e

segurança ao trânsito local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2023.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1611/2023
18/04/2023 - 08:53
IND 766/2023

	Page 1